REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL

PROJEKT - VENDIM
Nr. ¢ ,Date &3/ of /2024

Pér miratimin e Projektit:

MIRATIMI I FONDIT SOCIAL 2024
“PERMIRESIMI I SHERBIMEVE DHE RITJA E MIREQENJES SOCIALE PER FEMIJET ME
AK NE DIBER”

N&é mbéshtetje t€ ligjit nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, Ligjin Nr. 121/2016 pér
Shérbimet e Kujdesit Shogéror né Republikén ¢ Shqipérisé, dhe Planin Social 2024-2027 té
miratuar nga Bashkia Dibé&r,

Kérkojmé:

1. Miratimin e projektit “Pérmirésimi i shérbimeve dhe ritja e miréqgenjes sociale pér fémijét
me AK né Dibér™ té financuar nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojties Sociale me njé
vleré 4, 515, 000 leké&.

2. Bazuar n& draft maréveshjen e projektit si dhe komunikimet periodike me Ministring e
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale 90% e vierés (4,515,000 lek&) t& projektit do
Fiancohet nga Ministria dhe 10% e vlerés (451,500 leké) t& projektit do té& financohet
nga Bashkia Dibér.

3. Ng zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Kujdesit Social, Drejtoria Ekonomike,
Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Sektori i Prokurimeve.

Pér Bashkiné Dibér:

A
Drejtoria e fj’lér/pi" eve Publike Drejtoria Ekonomike
7. Bedyfi Kianiberi : Zj. Celjeta Zuna b
A LU 7 ‘
Drejtoria g Kﬁj&tesiéSocial Drejtoria Juridike -
Z. Abedin a%}%ﬁM Z. Ismet Saragi

haia; Nr.tel: 00355 218 2 2935




Buxheti i detajuar

Emértimi i Projektit: PERMIRESIMI I SHERBIMEVE DHE RITJA E MIR

Kohézgjatja e projektit: 36 muaj

Bashkia: Dibér

EQENJES SOCIALE PER FEMIJET ME AK NE DIBER

Viti i Parg
_!m.m_.:.mﬂmﬂ Totoli i projektit MMSSH (Fondi Social Bashkia Dibér
Buxhetet 4,966,498 4,515,000 451,498
Nao. Nj#&sia (p.sh. pjesg, oré
pune / dité, muaji i .
personit, muaji, viti, Kontributi i |Kontributi
pérmbledhje) kérkuar nga iveti
Cost Items Sasia Kosto pér njiési / Lek Kosto Tetal /lek Fondi Social | Bashkisé Partneri
{ | Burimet njerézore
L1
Punonjes sociale me kohe te plote muigf 1 73,000 825.000 825,000 - -
1.2'| Psikolog me kohe e plote muaj I8 75,000 823,000 825,000 - -
1.3 | Fizioterapist me kohe te plote mutaj 11 75,000 825,000 825,000 - -
1.4 | Logopedist me kohe te plore muaj i 75,000 825,000 825,000 - -
1.5 | Shoferi me kohe te plote muaj ¥y 55,000 605,000 605,000 -
T e T B 3,905,000 | 3,905,000 ]
2 | Bashkéfinancimi né asete pér
Njésiné Lévizése
2.1 | Materiale pér mbajtjen dhe
organizimn € planeve zhvilliomre
gy 1] 14,159 155,749 - 155,749 -
2.2 | Mirémbgjije e qendrés _
multifunksionale (gendra operative
e njésisé lévizése) 17 155,749 _ 153,749
Subfotal T S _ 311,498 | - 311,498 -
3 | Shpenzimet pér aktivitete (sipas
planit t& punés)
3.1 | Trajnime dhe Specializime pér
stafin e rekrutuar. shérbime 2 100,000 200,000 100,600 100,600 -
3.2 | Takime me institucionet lokale pér
riintegrimin e fémijeve me AK e
komuniter. shérbime 4 25,000 100,000 100,000 - -




33

Aktivitete 1& ndiyshme té cilar
adresojné problemarikat gé lidhen

me AK shérbime 2 100,060 200,060 200,000 -
3.5 | Uniforma dhe veshjeve

praofesionale pér stafin e njésisé

lévizése. copé 10 7,000 70,000 30,000 40,000
3.2 | Shpenzime aperative pér transport

tkarburant) mugj 13,000 180,000 180,000 -

Sub total : 10750,000°[ 0 610,000 | 146,000 |

4 | Vizibilitet
Vizibiliteti i projektit fump sum . . - }

totale direkte t& Projektitf No:5  ~

L[ Kostot Direkte(No. 1.-4.) 4,966,498 |~ 4,515,000 | 451,498 |
I | shpenzimet e pérgjithshme3 (maksimumi 10% e kostove

TOTAL (&)

4,966,498
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REPFPUBLIKA E SHQlIrER!SE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E PﬁRGJITHSHME E ZHVILLIMIT PER MBROJTIES SOCIALE
DREJTORIA E POLITIKAVE Ti PERKUJSDESJES SOCIALE DHE SH ERBIWEVE SOCIALE TR lNTEGRUAR

O:rz Prot ‘ Tirang, mé {2 . 9 .2024

Lénda: Njoftim P
BASHKISE DIBER &7

SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR

Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, né pérgjigje té kérkesés suaj Nr, 4968 prot.,daté’

22.12.2023, protokolluar me tonén Nr. 3903/26 prot., date 26.12.2023, ndaj thlrrjes pér aplikim né
kuadér t& Fondit Social 2024, ju H_}Oﬁ()l‘l se:

Komisioni i-vlerésimit t& kerkesave pér financimin e oftimit t& shérbimeve 18 ku_]desﬁ shogéror, -

ka shqyrtuar kérkesén e Bashkis€ Dibér, pér ofrimin e Shérbimit Social Lévizés pér Fem}_}et me
Aaﬁem t&. Kufizuar n& Dibére cila &shté perzgjedhur pér- mbeshte’ge dhe financim, né kuader t&
Fondlt Social. : :

Ne pelmbushje t€ detyrimeve ligjore, Ministria e Shendeteswe dhe Mbrojtjes Sociale do &
financojé kontributin ¢ kérkuar nga Fondi Somai deri né 90% t& kostos s& projektit pér vitin 2024,
pér 11 muaj per periudhén shkurt - dhjetor-2024, sipas 11vleres1m1t te Zérave buxhetor nga
Kosisioni, né masén 4,515,008 leks. ' - o

. Njgsia e vetéqeverisjes vendore ka detyrimin ligjor, pér t& raportuar g:do kater muaj, lidhur me
ofrimin e shérbimeve & kujdésit shoqéror, financuar nga Fondi Social, prane Dréjtorisé Rajonale
£ Shérbimit Social Shtetérof: N& kuadér t& bashképunimit, kérkohet raportimi né kohé prané
Shérbimit Somal Shtetéror dhe 1€ behet me due Ministria ‘e Shéndetésisé’ dhe beoﬁ]es Sociale
mbi zbatunm e pro;el(tlt st dhe pé&rdorimin e reg}istrlt elektronik. o

. Nga aha. juaj kérkohet, qe t& gjitha strukturat pérgjegjése n& administrimin tuaj, t& krye;ne procesm:
e vlerésimit-dhe referimit t& rastit, né ofrimin e ketg shérbimi, népérmjet regjistrit elektronik’

Kombétar t& shérbimeve.t& kujdesit shogéror dhe raportimin e t& dhénave ¢do muaj. Mos pérdorimi

i Regjistrit Elektronik Kombétar t& Shérbimeve & Kujdesit Shogéror, do té kushtézojé vijimin e .

financimit né kuadér & Fondft Social, nga ana Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbyojtjes Sociale.

Duke ju falénderuar pér bashké&punimin,

Adresa: "Rruga e Kavajés", Tlrana Albania. Tel: +355 4 23646 22 www. shendct Sia.gov. al
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MARREVESHIE BASTHCEPUNIMI

Ndérmjel
SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR

he
BASIKISE DIBIER

PitR
ZBATIMIN F. PROJEKTIT “SHERBIM SOCIAL LEVIZES iR FEMELIET ME
AFTISI TH KUFIZUAR - PERMIRESIMI I SHERBIMEVE DHE RRITJA £
MIREQENIES SOCIALE PER FEMIJET ME A FTRSTTE KUFIZUAR N
DIBERT |

MBESHTETUR FINANCIARISIET NGA PROGRAMUL FONDIT SOCIAL




St ¢ e i : . . . " Lo . . .
ol me dard 22034 Gehet Kjo Marréveshje Bashkdpunion sdérmyet prleves

S‘ﬁ‘rhimi Social Shietéror 5@ person juridik publik ¢ ushuron veprimtaring ai hasé ¢
Lightar 1212016 Pér shirbimet ¢ kujdesit shagror né Repubiikin ¢ Shqipgrise”, Veadimit
nr, 138 datd 07.03.2018 18 Keshitiic 18 Ministrave “T%r miratimin ¢ statatit & Sherbimit Social
Stictérar™, 1 ndryshuar; pérfagisuar nga 2770, Reme Xholi, Drejtor i Pirgjithshém, me
advost, Reuga ¢ Duvrdsit, Nr 1001, Tirang, (mé poshté referuar edhe si “SHESH™)

dhe

Rashkia DIBER me advese: Bulevard “Elez tsufi”, Peshkopi, pérfagsuar nga 7. Rahim
Spahiu, Kryetar Bashkie.

Palét né k(¢ marréveshie bashképunimi bien dakord pér sa mé poshié:

Newi |
Ohjekti
Objekti § késaj marréveshje gshié pércaklimi i angazhimeve dhe pérgjegiésive (& ndérsjelita
midis paléve, pir 1€ garaniuar Zbatimin ¢ programit financiar & Fondit Social, sipas projektit
(& mirvatuar,

Neni 2

Baza ligjore

Kio marréveshje bashkipunimi bazohet né lgin Nr. 212016 “Pér shirbimet ¢ kujdesit

shogéror né Republikén ¢ Shqipérisé” dhe Vendimin ¢ Késhillit & Ministrave Nr. 150 @
03210 Ty metodologiing ¢ Nogaritjes s& fondeve pér fingncinin ¢ shitbimeve @
Luidesit shogtror™.

Newi 3
Qéllieni

Ol | késaj marréveshjeje Eshité:
o 16 instilueisdizogd Pashképunimin ndérmjet patéve, gélim pétorchnm ¢
pétejshim @ puands né Anitlimin dhe oftimin ¢ shithimeve me basd komuiitae @

HHUAHaE

A pﬁmm'{'t‘mji'- shidtlimet chzistuese,
pirbushor ni kohe e

sl plest ¢ plaeve sociake © baslihive, pér o
i eilest nevojal o pithd gropeve vitwerabél,




Nenid
Angazhimet dhie detyrimet ¢ palive

i, Sherbimi Soctal Shtetdvor, (SHSSHY, angazhohel:

a ) @ vealizofd procedusén ¢ dishursimis 1€ fondeve 1€ planifikuara pér [inancimin ¢ projekin

(& paragitue dhe (€ niratuar nga Komisioni 1 Viergsioit (€ Foadit Sovial, prand MSTIMS,
bazuar né kivkesdn ¢ paragitr dhe kriterel ¢ péreakivari, sipas VKM N 150, daté

20032019 “Pér metodologjing ¢ Nogarities ¢ londeve pér financimin ¢ shirbimeve
kujdesit shogéror™

b 18 ndjeké cowring e shpenzimeve gdo katér muaj, bazuar 5@ vaportimin ¢ htrd npa Bashkia,
mbi realizimin/implementimin e projektis;

¢} W@ informoid dhe © véré nd dispovicion protokollel dhe mwnwalel pée sbatimin @
standacdeve minimale 1 oftimit 1 shirbimeve, né pérpuihje me projekiin ¢ miratuar,

d) 18 siguroit, monitorimin ¢ Zhatimit (& standardeve € sherlimit nga ofruesi | shérbimit,

2, Bashkia DIBER angazhohet:

) TE deklarojé s nuk ka pérfituar osc nuk shic duke périTtuar fimancim nga ndonji dotsor
Gelr, pér 1€ njéitin prajek;

by @ sipuroid zbatimin e projekl “Sherhim social [Bvizds plre Bmijdt me af@sd @
kufizuar - Pérmirésimi | shirhimeve dhe rritia ¢ mirégenies socinle pér femijét me
aftest (6 Yufizmar né DibE” né pérmbushje © standardeve & olrimis 1¢ shibimeve né
sipas UdhEzimeve né fugi pée standardet ¢ shirbimi

¢) @ sigureje dhe 1€ v@neioid, adpérmict Programit Bushictor @ bashkis¢ lidhue me

Shithimet Sociae, parashikinin ¢ fordit pér siguringm ¢ géndrueshménist s shérbuniy,

Gipas pevgindjes s kontributio 1€ hashbisé, & parashikuar dhe 1§ miraar nga Kéahlh

Uashiade, rellektuar né Labelén buxhetore, g shog@ron aphikiman

dy 18 sipuraje pandsimin ¢ wié ckipi profesionistésh multidisiplinae, pée @ oliuar we edldst
shdrhimin ndaj périituesve;

¢} Wopenlizof manmchiming dhe eferimin v astevepérhiluesve,  aépinmjet Reggishit
I hebremb Kambthn 16 Shirbimeve Shoglnwe

Pt s sdryshiope Bojin e alvimis 1@ shévbimdl, per e olin S plfituese ¢ king lomds 1§

pbésdtetjes, ose 18 Gadiee] objekiin e veprimiaisd S8 sharbamin od veprimtant (@
palipgsise, 1© picakusara npa legiistaciond né i




o) sipurafd raporlimin e eonrisé s projektin, gdo fatér i dhe s herd Bdkoliet noa

MRS dhe STUSSHL devi né pérfundinm nartjes st fondil nes hissheit qendior,

W@ siparad W giithe informacionin dbie dokumentacionio ¢ kirkwar, duke bashkép
me strukiaral pérpjegjese, né varesi e Ministrisé, giale ¢do preices| momlarini 4o

anditimi (performance dhe financiar),

Neni 7
Komunilimi mes paléve dhe Personad & Konlakli

tohen (8 gjitha komunikimel

L. Secila nga palét péreakion njé person kontakli 1& cilésfit i dicj
ctir, Né gastin ¢ nénshkrinit

verbale apo 8 shkruara, si alektronike ashtw dhe (& shiypura n !
(@ késaj marréveshjeje personal ¢ kontaktit (18 dhinat e plota), jané si vijom:

Pév Bashking: Z. Rabim Spahiu

Par SHSSH: Zni. Reme Xhel)

a e cila pérfagésaliet prej k&tij personi

7. N& rast @& ndryshimit (& njérit nga kéta persona, pal
brenda njé jave kakndarike, pér &

duhel & njoltoje me shiiim palén tietér nénshkruese
dhénat e personit 1€ v 1€ kontakiil.
Neni &
Kohézgiatjs

Kijo marréveshje Yidhet pér jé afat 1€ pércakiuar 3 viegar, 2024-2026, me (¢ drejté rinovini,

Neni 9

Zgiidhia e mosmarréveshieve dlie kushtet e peiidhies & marréveshies

. NG pustin ¢ mogpérmbushjes s& nid nga detyrimeve 1¢ péreakiuara né pikén 2 1 nenit .
pisjashivar detyrimet parashikuare e shkronjat ¢) dhe 1), € késaj Marrdveshje, g
Pyashkia, Komisiont i VierGsimit 1€ Yondii Social bitn lerdsimin ¢ situa@s dhe merr vendinin
piy Tishikimn ¢ miasis 58 naneimit,

7. NE usiin e mosrespekiinit & deiyrimeve (€ péreaktuata, of shkeonjat ) dhe 0, 18
wekisionit @ pikés 2@ nenit 6, Kowmisioni were vendimin pér zgjisflyen ¢ menjéhershine &
Vi) warréveshje.

3. Vedimi § ¥ omisionil & Vierisimil 18 Fondil Sovial S5E {lormds s prerd he mek mend

i ankitnuhiel,
A e ndarprerjen dlie vpdicdhjen v Kanp wandveshie, SHSSIL wik ko astad delyvring pd
viimesind e Rancme pee peshizimin e projekii ¢ punngitnr ngi Bashba,

3




& NErast e masmaréveshjeve, gé mund 16 Tndin mes palitve dhe ge pok soquellion e franen
o mivékuptinit ape e bsedime ndérmiet tywe, padét kand e dreptén U adresahen pir zaopalie

Givkatds Administrative 1 Shkatlis oé Pard | frand.

Neni J0
Ndryshimi i Marréveshijes
Mangveshia mund (@ udryshohet, vaém népimjet paragitjes s& kirkests e shkrbn ngra

secila pre paléve nénshkruese.

Neni H
Dispozita (& fundit
1. Palét angazbohen 1§ permbushin & giitha detysimet 4¢ rrivdbin nga kio pEarévealije. e
qéltim reatizimin e vepristarive & projekiit ng interes 1€ pérlitucsve,

7, SHSSH nuk mban pérgjegidsi ndaj bashkis¢ plr déme osc humbie, 1€ shkaktuara né ményré
1@ deejipirdrejld ose jo & drejiplrdreiid, nga oftimi + shérbimit osc nga vhatimi 3
yekomandimeve & bara nga ofvuesi § shérbimit,

6. Kjo Marréveshje bashképunimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit 8 saj nga palét, Harlahet né
4 (katér) kopje t¢ barazviefshme, né gjuhdn shaipe, nga 2 (dy) kopje pér seeilén pald.

PER SHSSU PR BASHKING
ZNJ. REME X1TOLY Z. RAHIM SPATIIU

ERGIITHSHEM KRYETAR

DREJTORTP)
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